

ДО АО 'Банк ВТБ (Казakhstan)'
 ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 за год, закончившийся
 31.12.2022
 (в тысячах тенге)

	Год, закончившийся	
	31.12.2022 (неаудировано)	31.12.2022 (аудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	401,258	12,937,294
Средства в финансовых организациях	290,723	504,262
Кредиты клиентам	25,897,706	23,923,197
	26,589,687	37,364,753
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	729,302	2,136,057
	27,318,989	39,500,810
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(12,349,765)	(2,477,390)
Средства клиентов	(4,796,580)	(12,144,168)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(3,112,410)	(2,059,116)
Субординированный долг	(839,833)	(774,770)
Обязательства по аренде	(232,987)	(175,418)
	(21,331,575)	(17,630,862)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	5,987,414	21,869,948
Расходы по кредитным убыткам	(5,297,393)	(2,174,483)
Чистый процентный доход	690,021	19,695,465
Комиссионные доходы	5,440,938	5,992,891
Комиссионные расходы	(564,071)	(1,118,680)
Чистые доходы от государственных субсидий	-	88,225
Чистые доходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(8)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(116,478)	59,293
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	11,447,371	(1,294,393)
- переоценка валютных статей	(48,140,668)	(795,585)
Прочие доходы	308,082	86,634
Непроцентные доходы	(31,624,826)	3,018,377
Расходы на персонал	(7,150,342)	(7,812,204)
Прочие операционные расходы	(2,328,853)	(3,326,345)
Износ и амортизация	(1,247,998)	(1,048,058)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(71,837)	(81,689)
Прочие расходы	(160,167)	(185,256)
Непроцентные расходы	(10,959,197)	(12,453,552)
(Убыток)/прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	(41,894,002)	10,260,290
Доходы/(расходы) по корпоративному подоходному налогу	8,278,162	(1,957,099)
(Убыток)/Прибыль за период	(33,615,840)	8,303,191
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный (расход)/доход за период	(33,615,840)	8,303,191
Базовый и разводненный убыток на акцию (в тенге)	(4,557.65)	2,771.70

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



 Председатель Правления
 Главный бухгалтер